


09:00 “A piedi per le Crete Senesi…dog 
friendly!”
Trekking mattutino fra archeologia, natura e 
storia con guida ambientale ed educatrice 
cinofila (su prenotazione)

10:00 Apertura XXXVI Mostra Mercato

11:00 Apertura Truffle Square 
300 mq di sapori e street food del territorio  
Piazza Gramsci. Chiusura ore 23:00

11:15 Arrivo del Treno storico a vapore

11:30 Alla ricerca del Diamante delle Crete 
Visita guidata in tartufaia. (su prenotazione)

11:30 Truffle Murales di Monica Minucci

11;30 Degustazione guidata oli extravergine 
di oliva in abbinamento a crudité  di verdure. 
In collaborazione con AICOO– Castello Sala 
del Camino (su prenotazione)

14:00 Simulazione della  ricerca del Tartufo 
Bianco Crete Senesi – “Orto di Sesto” 

14:00 Spettacolo itinerante lungo le vie del 
paese 

14:30 “Erbe Spontanee d’Autunno” 
Passeggiata di riconoscimento delle piante 
selvatiche del territorio con Claudia Renzi- 
granosalis.org (su prenotazione)

15.30 Cooking Show: Il piacere di assaporare 
un grande piatto, creato da un grande 
esperto e studiato per abbinarsi alla 
perfezione al Tartufo Bianco delle Crete 
Senesi - Sala del Camino (su penotazione)

18:00 XXVI Edizione Premio Sapori Senesi 
Con degustazione guidata dei formaggi 
pecorinI in concorso – in collaborazione con il 
Consorzio Agrario di Siena Castello Sala del 
Camino

S A B A T O  1 2  e  D O M E N I C A  1 3  
N O V E M B R E

S A B A T O  1 2  N O V E M B R E

D O M E N I C A  1 3  N O V E M B R E

10:00 Apertura XXXVI Mostra Mercato del 
Tartufo Bianco delle Crete Senesi

11:00 Apertura Truffle Square 
300 mq di sapori e street food del territorio 
Piazza Gramsci – Chiusura ore 23:00

11:00 Apertura mostra “Trame di Vita” 
di Diana Giudici. Sala del Camino, Castello di 
San Giovanni d’Asso

11:00 Apertura mostra “Siena Invicta”  
di Silvia Gasparrini e Giulia Ercole, Chiesa di 
San Pietro in Villore

11.30 Truffle murales di Monica Minucci

11:00 Street Posed Portait 
Corso di ritratto con performance collettiva 
durante la festa con set fotografico. Termina 
alle ore 16:00 e riprende domenica 13 (11:00 / 
16:00) Di Vanessa Rusci (su prenotazione)

11:30 Alla ricerca del Diamante delle Crete 
Visita guidata in tartufaia (su prenotazione)

15:30 Degustazione guidata 
“Panna cotta, cioccolato fondente e Tartufo 
Bianco delle Crete Senesi in abbinamento al 
Moscato”. Castello, Sala del Camino 
(su prenotazione)

20:00 Cena di Gala nella splendida cornice 
del Castello di San Giovanni d’Asso 
(su prenotazione)



S A B A T O  1 9  e  D O M E N I C A  2 0
N O V E M B R E

S A B A T O  1 9  N O V E M B R E

D O M E N I C A  2 0  N O V E M B R E

10:00 Apertura XXXVI Mostra Mercato

11:00 Raccontare con le immagini - Indagini 
sinestetiche e sensoriali. Workshop con 
Vanessa Rusci che ci accompagnerà per i 
borghi di San Giovanni d’Asso in un percorso 
fotografico – Raccontare un luogo: 
esperienza fotografica tra cultura e natura. 
Termina alle ore 16:00
Riprende domenica 20 (11:00 / 16:00)
Di Vanessa Rusci (su prenotazione)

11:00 Apertura Truffle Square 
300mq di sapori e street food del territorio 
Piazza Gramsci – Fino alle 23:00

11.30 Truffle murales di Monica Minucci

10:00 Apertura XXXVI Mostra Mercato

10:00 Estemporanea di Pittura
”San Giovanni d’Asso nelle varie arti visive” 
(su prenotazione)

11:00 Apertura Truffle Square 
300mq di sapori e street food del territorio – 
Piazza Gramsci – Fino alle 23:00

11:30 Truffle Murales di Monica Minucci

11:30 Alla ricerca del Diamante delle Crete 
Senesi  – Visita guidata in tartufaia (su 
prenotazione)

11:15 Arrivo del Treno storico a vapore

14:00 Simulazione della ricerca del tartufo – 
“Orto di Sesto” 

11:30 Alla ricerca del Diamante delle Crete 
Senesi – Visita guidata in tartufaia (su 
prenotazione)

14:00 Simulazione della ricerca del tartufo 
“Orto di Sesto” 

15:30 Guida alla conoscenza del Tartufo 
Bianco delle Crete Senesi con assaggio di 
tartina al Tartufo Bianco delle Crete Senesi. 
Come si sceglie un tartufo? Come lo si 
apprezza al meglio e come si conserva? 
Castello, Sala del Camino 
(su prenotazione)

20:00 Cena di Gala nella splendida cornice 
del Castello di San Giovanni d’Asso (su 
prenotazione) 

14:00 Spettacolo itinerante lungo le vie del 
paese

15:00 Wine Tasting Experience. 
I nostri enologi e sommelier vi guideranno in 
un viaggio tra le varietà di vini ed etichette 
del territorio, svelando curiosità e 
caratteristiche Castello,  Sala del Camino (su 
prenotazione)

17:00 Premiazione dell’Opera 
“San Giovanni d’Asso nelle varie arti Visive” - 
Chiostro del Castello 

18:00 Premio Internazionale 
“Un tartufo per la Pace” – Castello, Sala del 
Camino

20:00 Chiusura XXXVI Mostra Mercato del 
Tartufo Bianco delle Crete Senesi



G l i  a p p u n t a m e n t i  fi s s i  d e l l a  
X X X V I  M o s t r a  M e r c a t o

T U T T I  I  W E E K E N D  A  P A R T I R E  D A L L E  1 1 : 0 0

Mercatino artigianale e prodotti del territorio 
Piazza Gramsci e lungo le vie del Paese

Murales Truffles – Via XX Settembre

Mostre: 
Chiesa di San Pietro in Villore- Siena Invicta

Castello - Trame di Vita        
Estemporanea pittura 

Cerca del tartufo

    T U T T I  I  W E E K E N D  D A L L E  1 8 : 0 0

Aperitivo in Musica – Truffle Square – Piazza Gramsci

I n f o r m a z i o n i :

Info Evento e Prenotazioni per visite e degustazioni guidate
+39 338 8060747 – info@tartufodisangiovannidasso.it

Segreteria organizzativa ed espositori +39 347 7638990


